
Portal Web: www.supertransporte.gov.co  
Sede principal; Diagonal 25G No. 95A-85, Bogotá, D.C. 
PBX: 601 352 67 00 
Correo institucional:  
ventanillaunicaderadicacion@supertransporte.gov.co 
atencionciudadano@supertransporte.gov.co 
Línea Atención al Ciudadano: 01 8000 915615 

 

Página | 1  
 

 

GD-FR-004 
V4 – 23-May-2023 

Bogotá, 26/01/2024 

Al contestar citar en el asunto 

*RAD_S* 
Radicado No.: 

20245330034121 

Fecha: 26/01/2024 

Señor (a) (es) 
Logicargo Limitada - En Liquidacion  

Calle 30 No 32 - 32  
Barranquilla, Atlantico  
 

 

Asunto: 12530 Notificacion de Aviso 

 

Respetado Señor(a) o Doctor(a):  
 

De manera atenta, me permito notificarle que la Superintendencia de 

Transporte, expidió la(s) resolución(es) No(s) 12530 de 12/12/2023 contra esa 

empresa. 

De conformidad con el artículo 69 de la Ley 1437 de 2011 por la cual se expide 

el Código de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo, 

se remite para lo pertinente copia íntegra de la(s) resolución(es) en mención, 

precisando que las misma quedará debidamente notificada al finalizar el día 

siguiente a la fecha de entrega del presente aviso en el lugar de destino.    

Adicionalmente, me permito informarle que los recursos que legalmente 

proceden y las autoridades ante quienes deben interponerse los mismos, se 

relacionan a continuación: 

Procede recurso de reposición ante el (la) Directora de Investigaciones de 

Tránsito y Transporte Terrestre dentro de los 10 días hábiles siguientes a la fecha 

de notificación.   

 

   NO                                                               SI 

 

 

X  

http://www.supertransporte.gov.co/


Portal Web: www.supertransporte.gov.co  
Sede principal; Diagonal 25G No. 95A-85, Bogotá, D.C. 
PBX: 601 352 67 00 
Correo institucional:  
ventanillaunicaderadicacion@supertransporte.gov.co 
atencionciudadano@supertransporte.gov.co 
Línea Atención al Ciudadano: 01 8000 915615 

 

Página | 2  
 

 

GD-FR-004 
V4 – 23-May-2023 

 

Procede recurso de apelación ante Superintendente Delegado de Tránsito y 

Transporte dentro de los 10 días hábiles siguientes a la fecha de notificación.                   

 

 NO         SI  

 

Procede recurso de queja ante el Superintendente de Transporte dentro de los 

5 días hábiles siguientes a la fecha de notificación. 

 

 

 NO         SI  

 

 

Sin otro particular. 

Atentamente, 

 

 

Carolina Barrada Cristancho 

Coordinadora Grupo de Notificaciones 

 

 

Anexo: Copia Acto Administrativo (9) Folios 

Proyectó: Carolina Barrada Cristancho 

Revisó: Carolina Barrada Cristancho

X  

X  

Firmado 
digitalmente 
por BARRADA 
CRISTANCHO 
CAROLINA

http://www.supertransporte.gov.co/


Página 1 de 4 

MINISTERIO DE TRANSPORTE  

SUPERINTENDENCIA DE TRANSPORTE 

RESOLUCIÓN NÚMERO__________DE________ 

“Por la cual se decide una investigación administrativa” 

EL SUPERINTENDENTE DELEGADO DE TRÁNSITO Y TRANSPORTE 

TERRESTRE 

En ejercicio de las facultades legales y en especial las previstas en la Ley 336 de 
1996, Ley 1437 de 2011, el Decreto 2409 de 20181 y, 

CONSIDERANDO: 

Que como consecuencia del Informe Único de Infracción de Transporte – IUIT, 
que a continuación se relaciona, elaborado por autoridad de control operativo de 
transporte competente, esta Superintendencia adelantó la siguiente actuación 

administrativa en contra de la empresa LOGICARGO LIMITADA. hoy 
LOGICARGO LIMITADA - EN LIQUIDACION con Nit. 900104587 – 3 por 

incurrir en conducta establecida en la Resolución 10800 de 2003 y/o el Decreto 
3366 de 2003, en concordancia con el artículo 46 de la Ley 336 de 1996, así: 

IUIT FECHA PLACA RES APERTURA FECHA APERTURA 

246114 6/08/2006 TSC007 336 8/01/2009 

Que el Despacho del Superintendente Delegado de Tránsito y Transporte Terrestre 
es competente para conocer la presente actuación administrativa por cuanto el 

artículo 27 transitorio del Decreto 2409 de 2018 estableció que las investigaciones 
que se hayan iniciado en vigencia del decreto 1016 de 2000, los artículos 41, 43, 
y 44 del decreto 101 de 2000, los artículos 3, 6, 7, 8, 9, 10 y 11 del decreto 2741 

de 2001 y los artículos 10 y 11 del decreto 1479 de 2014. 

1. Nulidad del Decreto 3366 de 2003

Mediante sentencia del 19 de mayo de 2016, la sección Primera del Consejo de 

Estado declaró la nulidad parcial del Decreto 3366 de 2003. "Por el cual se 
establece el régimen de sanciones por infracciones a las normas de Transporte 

Público Terrestre Automotor y se determinan unos procedimientos", toda vez que 
consideró que el Gobierno Nacional al expedir la norma excedió la potestad 
reglamentaria en atención a que, si bien la Ley había señalado los sujetos que en 

materia de transporte público eran sancionables y las sanciones que se podían 
imponer, no había tipificado o descrito las conductas consagradas como 

sancionables.2 

Sobre ese particular, dicha sentencia señala que “…teniendo en cuenta el principio 
constitucional consagrado en el artículo 6 de la Constitución Política que indica 
que los particulares sólo son responsables ante las autoridades por infringir la 

Constitución Política y las leyes, el principio de legalidad consagrado en el artículo 
29 de la Constitución Política que dispone que el debido proceso se debe aplicar 

a toda clase de actuaciones judiciales y administrativas, que toda persona se 
presume inocente y que el Gobierno Nacional ejerce la potestad reglamentaria 
para la debida ejecución de las leyes, pero que no puede excederla, encuentra la 

Sala que las conductas por las cuales se sanciona a los propietarios, poseedores, 
tenedores y los conductores relacionadas en las disposiciones acusadas por el 

actor, esto es en los artículos 12, 13, 14, 16, 18, 19, 20, 22, 24, 25, 26, 28, 30, 

2 Sentencia nº 11001-03-24-000-2008-00107-00 de Consejo de Estado - Sala Contenciosa Administrativa - 
SECCIÓN PRIMERA, de 19 de Mayo de 2016 

12530             12/12/2023



 

Página 2 de 4 
 

31, 32, 34, 36, 39, 40, 41, 42, 43, 44, y 57, no están soportadas o tipificadas en 

la ley.” 
 

2. Del concepto del Consejo de Estado – Sala de Consulta y Servicio 

Civil sobre los efectos del fallo de nulidad del Decreto 3366 de 2003 
 

El 23 de octubre de 2018, el Ministerio de Transporte elevó consulta al Consejo 
de Estado en relación con: “i) la reserva de ley en materia sancionatoria para el 
sector transporte; ii) la inexistencia de algunas conductas sancionables a nivel 

legal en dicho sector; iii) el alcance de la nulidad declarada por el Consejo de 
Estado sobre el Decreto Reglamentario 3366 de 2003 (…)”.  Concepto que fue 

emitido el 05 de marzo de 2019 por la Sala de Consulta y Servicio Civil del Consejo 
de Estado, y comunicado el 12 de marzo de 20193, en el que se señaló: 
 

(i) El principio de legalidad de las faltas y las sanciones es plenamente 
aplicable en materia de transporte terrestre. 

 
(ii) Este principio se manifiesta en a) la reserva de ley, y b) la tipicidad de las 
faltas y las sanciones: 

 
a) La reserva legal implica que solo el Congreso a través de una ley 

ordinaria tiene competencia para tipificar conductas y sanciones 
administrativas. Por lo tanto, no se es posible tipificar conductas en 
reglamentos u otras normas que no tienen rango legal. 

 
b) Lo segundo se manifiesta en que los “elementos esenciales del tipo” 

deben estar en la ley, particularmente la descripción de la conducta o del 
comportamiento que da lugar a la aplicación de la sanción y su 

determinación, incluyendo el término o la cuantía de esta. 
 

(iii) Sólo en la medida que se encuentren dentro de la Ley esos “elementos 

esenciales del tipo”, le es dable a la reglamentación desarrollar, 
complementar y precisar lo que ya ha sido de manera expresa contemplado 

en la Ley. 
 

El principio de legalidad “exige que las sanciones sean comprensibles para 

sus destinatarios” desde la misma ley, sin perjuicio de que se complemente 
con Decretos y Resoluciones en las materias técnicas a las que alude la 

regulación. 
 

(iv) De esa forma, la Superintendencia de Transporte, como autoridad de 

inspección, vigilancia y control en el sector transporte, debe dar aplicación 
en las investigaciones administrativas a los fundamentos legales para 

establecer la responsabilidad y e imponer las sanciones a que haya lugar.  
 
De otro lado, se señaló en el mencionado concepto que desde la ejecutoria de la 

providencia que decretó la suspensión provisional de los artículos del Decreto 
Reglamentario 3366 de 2003, tales normas dejaron de producir, hacia el futuro 

(ex nunc), efectos jurídicos, lo que implica que en adelante no podía imputarse 
infracción administrativa con base en ellas. 
 

Así las cosas, al analizar la Resolución 10800 de 2003, dicha Corporación concluyó 
que, dado el nexo inescindible entre las normas suspendidas del Decreto y la 

Resolución, implica que materialmente esta última debía correr la misma suerte 
que aquel.  
 

En consecuencia, concluyó la Corporación que la aplicación de la Resolución 
10800 de 2003 en el lapso comprendido entre la suspensión provisional del 

 
3 Consejo de Estado. Sala de Consulta y Servicio Civil. Número único 11001-03-06-000-2018-00217-00 del 5 
de marzo de 2019. C.P Germán Bula Escobar.  

12530      DE 12/12/2023



Página 3 de 4 

Decreto 3366 de 2003 y la sentencia proferida el 19 de mayo de 2016, resultaba 

improcedente toda vez que transitoriamente había perdido su fuerza ejecutoria 
al suspenderse los efectos del Decreto 3366 de 2003. En efecto, el concepto del 
Consejo de Estado comparó los artículos declarados nulos en la sentencia del 19 

de mayo de 2016 y los denominados “códigos de infracción” contenidos en la 
Resolución 10800 de 2003, concluyendo que:  

(i) “(…) tales “códigos” se fundamentan en las “infracciones” de las normas
declaradas nulas por la sentencia del 19 de mayo de 2016 de la Sección

Primera del Consejo de Consejo de Estado, lo que significa que no tiene
fundamento jurídico alguno desde la ejecutoria de dicha sentencia, al

desaparecer su fundamento de derecho. Este es un claro ejemplo de perdida
de ejecutoriedad que debe soportar la Resolución 10800 de 2003, según se
ha explicado.

(ii) (…) el informe de “infracciones de transporte” tampoco puede servir

“prueba” de tales “infracciones”, por la sencilla razón de que las conductas
sobre las que dan cuenta no estaban tipificadas como infracciones por el
ordenamiento jurídico. Es decir, los documentos conocidos como “informe de

infracciones de transporte” no son representativos o declarativos de una
“infracción de transporte”, en tanto se basen en las conductas “tipificadas”

como tales en los artículos del Decreto 3366 de 2003 declarados nulos o en
los “códigos” de la Resolución 10800 que a su vez se basan en ellos. Por estas
razones no son el medio conducente para probar las “infracciones de

transporte”.

Conclusión 

Por lo anterior, y teniendo en cuenta que los fundamentos legales de la siguiente 
infracción fueron declarada nula por el Consejo dada la pérdida de fuerza 

ejecutoria de la Resolución 10800 de 2003, se colige que no es posible fallar, ni 
imponer sanciones que tengan como fundamento la Resolución ya mencionada. 

Así las cosas, encuentra este despacho que, las Investigación administrativa 
iniciada con fundamento en el Decreto 3366 de 2003 y/o la Resolución 10800 de 

2003 y que a la fecha no cuenta con decisión de fondo alguna, debe ser terminada 
y archivada, dado que el IUIT que sirvió de prueba para la apertura de la 

investigación perdió su fundamento normativo como consecuencia de la 
Sentencia que declaró la nulidad de gran parte de dicho Decreto.  

En mérito de lo expuesto, 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: DAR POR TERMINADA y en consecuencia ARCHIVAR 

la investigación administrativa iniciada mediante la siguiente resolución, contra la 
empresa de transporte público terrestre automotor LOGICARGO LIMITADA. 

hoy LOGICARGO LIMITADA - EN LIQUIDACION con Nit. 900104587 – 3, 
de acuerdo con la parte motiva de la presente Resolución y que a continuación se 
relaciona 

IUIT FECHA PLACA 
RES 

APERTURA 
FECHA 

APERTURA 

246114 6/08/2006 TSC007 336 8/01/2009 

ARTÍCULO SEGUNDO: NOTIFICAR el contenido de la presente Resolución por 

conducto de la Secretaría General de la Superintendencia de Transporte, al 
representante legal o quien haga sus veces de la empresa de Servicio Público de 

12530      DE 12/12/2023



Página 4 de 4 

Transporte Terrestre Automotor LOGICARGO LIMITADA. hoy LOGICARGO 

LIMITADA - EN LIQUIDACION con Nit. 900104587 – 3, de acuerdo con lo 
establecido en el artículo 66 y siguientes del Código de Procedimiento 
Administrativo y de lo Contencioso Administrativo.  

ARTÍCULO TERCERO: Una vez surtida la respectiva notificación, remítase copia 

de esta a la Delegatura de Tránsito y Transporte Terrestre para que obre dentro 
del expediente. 

ARTÍCULO CUARTO: La presente Resolución rige a partir de la fecha de su 
notificación, y contra la misma no procede recurso alguno. 

ARTÍCULO QUINTO: En firme la presente Resolución en los términos del 
artículo 87 de la Ley 1437 de 2011, archívese el expediente sin auto que lo 

ordene. 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

OSCAR ALIRIO ESPINOSA GONZALEZ 
SUPERINTENDENTE DELEGADO DE TRÁNSITO Y TRANSPORTE TERRESTRE 

Notificar: 

Notificar:  
LOGICARGO LIMITADA. hoy LOGICARGO LIMITADA - EN LIQUIDACION 

Representante Legal o quien haga sus veces  

Dirección: CL 30 No 32 – 32 Barranquilla - Atlántico 

Proyectó: Leydi Alejandra Narváez 
Reviso: Gerardo Ariza Ariza 

12530      DE       12/12/2023

12530      DE 12/12/2023

 

Firmado digitalmente por 
ESPINOSA GONZALEZ 
OSCAR ALIRIO



------------------------------------------------------------------------------- 
Verifique  el  contenido  y  confiabilidad  de  este  certificado,  ingresando a
www.camarabaq.org.co/  y digite el código, para que visualice la imagen generada
al  momento  de  su  expedición.  La  verificación  se  puede realizar de manera
ilimitada,  durante  60  días  calendario  contados  a  partir de la fecha de su
expedición.                                                                     
--------------------------------------------------------------------------------
                                                                                
                                                                                
"LA  MATRICULA  MERCANTIL  PROPORCIONA  SEGURIDAD  Y  CONFIANZA EN LOS NEGOCIOS.
RENUEVE SU MATRICULA MERCANTIL A MAS TARDAR EL 31 DE MARZO"                     
                                                                                
                                    
                                     
                                                                                

CON  FUNDAMENTO  EN  LA  MATRÍCULA  E INSCRIPCIONES EFECTUADAS EN EL REGISTRO
MERCANTIL, LA CÁMARA DE COMERCIO CERTIFICA:

                                 
                            

C E R T I F I C A
                            
 
                  

NOMBRE, IDENTIFICACIÓN Y DOMICILIO
                   
 
Razón Social:
LOGICARGO LIMITADA "EN LIQUIDACION"                                            
Sigla:
Nit: 900.104.587 - 3
Domicilio Principal: Barranquilla
 
                               

MATRÍCULA
                               
 
Matrícula No.: 419.761 
Fecha de matrícula: 05 de Sep/bre de 2006
Último año renovado: 2006
Fecha de renovación de la matrícula: 05 de Sep/bre de 2006
Grupo NIIF: No Reporta
 
 
*LAS  PERSONAS  JURÍDICAS  EN  ESTADO  DE  LIQUIDACIÓN  NO TIENEN QUE RENOVAR LA
MATRÍCULA  MERCANTIL  DESDE LA FECHA EN QUE SE INICIÓ EL PROCESO DE LIQUIDACIÓN.
(ARTÍCULO  31 LEY 1429 DE 2010, CIRCULAR 019 DE LA SUPERINTENDENCIA DE INDUSTRIA
Y COMERCIO).                                                                   
                               

UBICACIÓN
                               
 
 
Direccion domicilio principal: CL 30 No 32 - 32
Municipio: Barranquilla - Atlantico
Correo electrónico: mcnavarro@grupoandino.net
Teléfono comercial 1: 3722835
Teléfono comercial 2: No reportó
Teléfono comercial 3: No reportó
 

Cámara de Comercio de Barranquilla
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL O

DE INSCRIPCION DE DOCUMENTOS.
Fecha de expedición: 14/11/2023 - 16:30:05

Recibo No. 10500816, Valor: 0
CODIGO DE VERIFICACIÓN: YJ545586FF

Página 1 de 5



 
Direccion para notificación judicial: CL 30 No 32 - 32
Municipio: Barranquilla - Atlantico
Correo electrónico de notificación: mcnavarro@grupoandino.net
Teléfono para notificación 1: 3722835
Teléfono para notificación 2: No reportó
Teléfono para notificación 3: No reportó
 
LA  PERSONA JURIDICA NO AUTORIZÓ PARA RECIBIR NOTIFICACIONES PERSONALES A TRAVÉS
DE  CORREO  ELECTRÓNICO,  DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN LOS ARTÍCULOS 291
DEL CÓDIGO GENERAL DEL PROCESO Y 67 DEL CÓDIGO DE PROCEDIMIENTO ADMINISTRATIVO Y
DE LO CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO                                               
 
                                                                               
                              

CONSTITUCIÓN
                               
                                                                                
Constitución:  que  por  Escritura  Pública    número 2.049  del 25/08/2006, del
Notaria  9  a.  de  Barranquilla,  inscrito(a)   en esta Cámara de Comercio  el 
05/09/2006    bajo    el  número  126.413  del  libro  IX,    se  constituyó  la
sociedad:denominada LOGICARGO LIMITADA                                          
                            

C E R T I F I C A
                            
                               

DISOLUCIÓN,
                               
                                                                                
Que  la  sociedad  queda  disuelta  y en estado de liquidación el 01/04/2015 por
inscripción  número  290.124  de  12/07/2015,  en virtud de lo establecido en el
artículo 31 de la Ley 1727 de 2014.                                             
                                                                                
                              

OBJETO SOCIAL
                              
                                                                                
La  sociedad  tiene  por  objeto:    OBJETO SOCIAL: El objeto de la sociedad es:
actuar  como  operadores  logisticos de toda la cadena de distribucion fisica de
mercancias,   pudiendo   dentro   de  las  actividades  relacionadas  con  ello,
subcontratar  terceras  companias  de  transporte en cualquiera de sus modos, de
servicios,  de almacenaje, de aduanamiento, de servicios de embalaje, de cargue,
descargue  asi como de operacion de puertos o bodegas, de rastreos de mercancias
o  comunicaciones y en general que se dediquen a una o cualquiera de las labores
necesarias  para  la  ejecucion  de  la  actividad  de  distribucion  fisica  de
mercancias,  desde  que  son  despachadas  de  la  cadena de produccion hasta su
ubicacion  en  los puntos de compra final. Las anteriores actividades enunciadas
que presten esas terceras companias, las podra ejecutar directamente la compania
y  no  solamente  a traves de subcontratacion, cuando no exista limitacion legal
para que ejecute esas actividades en forma directa; y en ambos casos sera frente
a los clientes el responsable unico por la ejecucion y contratacion de todas las
actividades de la cadena. Ademas de lo anterior, la sociedad podra: 1).Adquirir,
poseer,  conservar,  administrar  o arrendar sus bienes muebles e inmuebles, asi
como darlos y tomarlos a cualquier titulo de tenencia y entregarlos o recibirlos
en  garantia de obligaciones. 2).Actuar como agente o representantes de personas
nacionales o extranjeras, naturales o juridicas.                                
3).Participar  como  contratista  en  toda  clase  de  licitaciones  publicas  o
privadas,  nacionales,  subregionales  andinas  o  internacionales. 4).Suscribir

Cámara de Comercio de Barranquilla
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL O

DE INSCRIPCION DE DOCUMENTOS.
Fecha de expedición: 14/11/2023 - 16:30:05

Recibo No. 10500816, Valor: 0
CODIGO DE VERIFICACIÓN: YJ545586FF

Página 2 de 5



acciones o derechos de empresas que faciliten o contribuyan al desarrollo de sus
operaciones.                                                                    
5).Adquiri,  constituir  sociedades  de  cualquier  naturaleza  incorporarse  en
compania  constituidas  o  fusionarse  con  ellas,  siempre  que  tengan objetos
sociales  iguales,  similares  o  complementarios.  6).Efectuar  las operaciones
dirigidas  a  arbitrar  los  recursos  necesarios  que demande la gestion de sus
negocios  y  conceder creditos. 7).Contratar prestamos, girar, endosar, aceptar,
descontar,  protestar  y cobrar titulos, valores y en general celebrar todas las
operaciones relacionadas con efectos de comercio, creditos comunes y valores que
requiera  el desarrollo de su objeto social. 8).Realizar en su propio nombre por
cuenta  de  terceras  o  en  participacion  con  ellas, las operaciones que sean
necesarios  o  convenientes  para  el logro del desarrollo del objeto social. Se
entenderan   incluidos   dentro   del   objeto  social  los  aptos  directamente
relacionados  con  el mismo, los que tenga como finalidad ejercer los derechos o
cumplir las obligaciones, legal o convencionalmente derivadas de la existencia y
la actividad de la empresa. 9).Administrar equipos propios o de terceros, lo que
incluye   entre   otras   cosas  las  labores  de  mantenimiento,  reparacion  y
conservacion  de  toda  clase  de  vehiculo.  10).Realizar inversiones en bienes
inmuebles,  programas  de  construccion,  proyectos inmobiliarios, construir sus
propios  edificios  y  realizar  todas  las  actividades comerciales y juridicas
necesarias para desarrollar las actividades anteriormente enunciadas. Se prohibe
a  la  sociedad  comprometer  su responsabilidad y sus bienes para garantizar el
cumplimiento  de  obligaciones  distintas  de las suyas propias, salvo que medie
autorizacion  de  la  Junta  de  socios.  En  desarrollo  de su objeto social la
sociedad podra realizar todo acto, actuacion, contrato, diligencia o gestion que
tenga relacion directa o indirecta con el objeto principal de ella.             
                                                                                
                                 

CAPITAL
                                 
                                                                                
Capital  y socios: $20.000.000,00 dividido en 20.000,00 cuotas con valor nominal
de $1.000,00 cada una, distribuido así:                                         
                                                                                
- Socios capitalista(s)                                                         
                                                                                
Castrillon Razquin Maria de los Angele CC 32.616.513                            
  Número de cuotas:  10.000,00         valor:  $10.000.000,00                   
                                                                                
Navarro Castrillon Maria Claudia       CC 22.657.216                            
  Número de cuotas:  10.000,00         valor:  $10.000.000,00                   
                                                                                
Totales                                                                         
  Número de cuotas:  20.000,00         valor:  $20.000.000,00                   
                                                                                
                  

ÓRGANOS DE ADMINISTRACIÓN Y DIRECCIÓN
                  
                                                                                
                          

REPRESENTACIÓN LEGAL
                           
                                                                                
ADMINISTRACION: La sociedad tendra un Gerente y un Subgerente que lo reemplazara
en  sus  faltas absolutas o temporales, los cuales seran designados por la Junta
de  Socios.  El  Gerente  es  el  representante  legal  de  la  sociedad  y  por
consiguiente  llevara  su representacion procesal y extraprocesalmente. La Junta
de  Socios delega en el Gerente las siguientes funciones de administracion y uso

Cámara de Comercio de Barranquilla
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL O

DE INSCRIPCION DE DOCUMENTOS.
Fecha de expedición: 14/11/2023 - 16:30:05

Recibo No. 10500816, Valor: 0
CODIGO DE VERIFICACIÓN: YJ545586FF

Página 3 de 5



de la razon social, dentro de los limites y con los requisitos que senalan estos
estatutos,  a  saber  entre  otras: Enajenar, transferir, comprometer, arbitrar,
interponer  toda clase de recursos, comparecer en los procesos en que se discuta
el dominio y propiedad de los bienes sociales de cualquier clase, mudar de forma
dichos bienes, gravarlos con prenda o hipoteca o limitar su dominio en cualquier
forma,  recibir  dinero  en  mutuo,  celebrar el contrato de cambio en todas sus
manifestaciones,   firmar  letras  de  cambio,  pagares,  cheques,  libranzas  y
cualesquiera  otros  instrumentos  negocaibles,  tenerlos,  cobrarlos, pagarlos,
descargarlos,   constituir  apoderados  especiales  o  generales  y  en  general
representar  a la sociedad en todos los casos. Los cheques que gire la sociedad,
seran  firmados  por  el Gerente. En los casos de faltas o ausencias absolutas o
temporales del Gerente, este sera reemplazado por el Subgerente quien tendra las
mismas facultades del primero.                                                  
                                                                                
                  

NOMBRAMIENTO(S) REPRESENTACIÓN LEGAL
                   
                                                                                
Nombramiento realizado mediante Escritura Pública  número 2.049  del 25/08/2006,
otorgado  en  Notaria  9  a.  de  Barranquilla,  inscrito(a)   en esta Cámara de
Comercio  el  05/09/2006  bajo  el número 126.413 del libro IX.                 
                                                                                
Cargo/Nombre                                           Identificación           
Gerente.                                                                        
Navarro Castrillon Maria Claudia                       CC 22657216              
Subgerente.                                                                     
Castrillon Razquin Maria de los Angeles                CC 32616513              
                                                                                
                

RECURSOS CONTRA LOS ACTOS DE INSCRIPCIÓN
                 
                                                                                
De conformidad con lo establecido en el Código de Procedimiento Administrativo y
de lo Contencioso Administrativo y la Ley 962 de 2005, los actos administrativos
de  registro,  quedan en firme dentro de los diez (10) días hábiles siguientes a
la fecha de inscripción, siempre que no sean objeto de recursos.                
Para  estos  efectos, se informa que para la Cámara de Comercio de Barranquilla,
los sábados NO son días hábiles.                                                
Una  vez  interpuestos los recursos, los actos administrativos recurridos quedan
en  efecto  suspensivo, hasta tanto los mismos sean resueltos, conforme lo prevé
el  artículo  79 del Código de Procedimiento Administrativo y de los Contencioso
Administrativo.                                                                 
                                                                                
                                                                                
A  la  fecha  y hora de expedición de este certificado, NO se encuentra en curso
ningún recurso.                                                                 
                                                                                
             

CLASIFICACIÓN DE ACTIVIDADES ECONÓMICAS - CIIU
              
                                                                                
Actividad Principal Código CIIU: 4923                                           
Actividad Secundaria Código CIIU: 7020                                          
                                                                                
                                                                                
                                                                                
Que  de  acuerdo  con  nuestras  inscripciones,  los  bienes  sujetos a registro
mercantil  relacionados  en  el  presente  certificado,  se encuentran libres de

Cámara de Comercio de Barranquilla
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL O

DE INSCRIPCION DE DOCUMENTOS.
Fecha de expedición: 14/11/2023 - 16:30:05

Recibo No. 10500816, Valor: 0
CODIGO DE VERIFICACIÓN: YJ545586FF

Página 4 de 5



embargos.                                                                       
                            

C E R T I F I C A
                            
                           

TAMAÑO EMPRESARIAL.
                           
                                                                                
De  conformidad  con lo previsto en el artículo 2.2.1.13.2.1 del decreto 1074 de
2015  y la Resolución N. 2225 de 2019 del DANE el tamaño de la empresa es TAMAÑO
NO CATALOGADO                                                                   
                                                                                
Lo  anterior  de  acuerdo  a  la  información reportada por el matrículado en el
formualario RUES:                                                               
Ingresos por actividad ordinaria: 0,00                                          
Actividad  económica  por  la  cual  percibió  mayores  ingresos  por  actividad
ordinaria en el periodo Código CIIU:                                            
                                                                                
                       

INFORMACIÓN COMPLEMENTARIA
                        
                                                                                
Que,  los  datos  del  empresario  y/o  el  establecimiento de comercio han sido
puestos  a  disposición de la Policía Nacional a través de la consulta a la base
de datos del RUES.                                                              
                                                                                
Este certificado refleja la situación jurídica registral de la sociedad hasta la
fecha y hora de su expedición.                                                  
                                                                                
En la Cámara de Comercio de Barranquilla no aparecen inscripciones posteriores a
las   anteriormente   mencionadas,   de  documentos  referentes  a  reformas,  o
nombramiento  de  representantes  legales, administradores o revisores fiscales,
que modifiquen total o parcialmente el contenido.                               
                                                                                
Que  la  información  anterior ha sido tomada directamente de los formularios de
matrícula y sus renovaciones posteriores, diligenciados por el comerciante.     

Cámara de Comercio de Barranquilla
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL O

DE INSCRIPCION DE DOCUMENTOS.
Fecha de expedición: 14/11/2023 - 16:30:05

Recibo No. 10500816, Valor: 0
CODIGO DE VERIFICACIÓN: YJ545586FF

Página 5 de 5


